АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2021 № 1112

г. Качканар

Об утверждении значений нормативных затрат
на выполнение работ муниципальными учреждениями Качканарского
городского округа, подведомственными Администрации Качканарского

городского округа

В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, постановлениями Администрации
Качканарского городского округа от 29.12.2017 № 1354 «О Порядке
формирования муниципального задания в отношении муниципальных
учреждений Качканарского городского округа и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания», от 15.05.2018 № 458 «Об
утверждении Порядка определения нормативных затрат на выполнение
работ муниципальными учреждениями Качканарского городского округа, в

отношении которых Администрация Качканарского городского округа
осуществляет функции и полномочия учредителя», в целях расчета объема
финансового обеспечения выполнения муниципального задания на
выполнение работ учреждениями подведомственных Администрации
Качканарского городского  округаа Администрация  Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить значения нормативных затрат на выполнение работ,
значения коэффициентов выравнивания с целью доведения объема
финансового обеспечения выполнения муниципального задания до уровня
финансового обеспечения в пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств местного
бюджета на предоставление субсидий на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания на 2022 год, значение базового
норматива затрат на выполнение муниципальной работы (приложение №1).

2. Утвердить значение отраслевого корректирующего коэффициента к
нормативу затрат равным1.

Тапогрфия «Скиф», 1, ей, ‚д Сердлоте, Та.
Тел, 8-900-Ё1 -6-15-91, Зааоь 905 вт ИН + 400 экз.

2

3. Включить в объем финансового обеспечения выполнения
муниципального задания автономного учреждения Качканарского
городского округа «Дворец культуры» затраты на содержание не
используемого для выполнения муниципального задания имущества
(фонтан).

4. Постановление применяется к правоотношениям, возникшим при
составлении бюджета Качканарского городского округа на 2022 год и
плановый период 2023 и 2024 годы.

Глава городского окру к А.А. Ярославцев

 УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Качканарского городского округа
 от 29.12.2021 № 1112
«Об  утверждении  значений
нормативных  затрат  на    выполнение
работ  муниципальными  учреждениями
Качканарского  городского  округа,
подведомственными  Администрации
Качканарского городского округа»

Нормативные затраты на 2022 год

№
п/п

Код
базов

ой
услуг

и

Код
реестровой

записи

Наименование
муниципальной

работы

Значение
  базового
норматива
затрат на

выполнение
муниципально

й работы
(  руб.)

Коэффи
циент

выравни
вания

Значение
  норматива

затрат на
выполнение

муниципальн
ой работы

(  руб.)

1. 2 3 4 5 6 7

                        Муниципальное учреждение Качканарского городского округа

«Качканарская городская библиотека имени Ф.Т. Селянина»

  1.

07.036.
1

070361000000000
01000101001

Библиотечное,
библиографичес
кое и
информационно
е обслуживание
пользователей
библиотеки
(В
стационарных
условиях)

3 294 118,0 0,953 3 139 886,0

  2. 07.036.
1

070361000000000
03008101001

Библиотечное,
библиографичес
кое и
информационно
е обслужив
(Удаленно через
сеть Интернет)

1 754 484,0

   1,0 1 754 484,0

3. 07.014.
1

070141000000000
00007102001

Библиографичес
кая обработка
документов и
создание
каталогов

3 719 359,0
в т.ч.

300 000,0   на
создание

Альманаха

    0,973 3 619 359,0
в т.ч.

200 000,0  на
создание
Альманах

4. 07.013.
1

070131000000000
00008104001

Формирование,
учет, изучение,
обеспечение
физического
сохранения и
безопасности
фондов
библиотек,
включая
оцифровку
фондов

2 892 556,0

1,0  2 892 556,0

5 07.049.
1

070491001000000
00005102001

Организация и
проведение
культурно-
массовых
мероприятий

3 110 015,0

1,0  3 110 015,0

6.                                                         ИТОГО  14 770 532,0                      14 516 300,0

7. Предельная численность работников для выполнения муниципального задания
17,5 единиц

Муниципальное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба
Качканарского городского округа»

8.  212001500000000
00001

Защита
населения и
территорий от
чрезвычайных
ситуаций
природного и
техногенного
характера (за
исключением
обеспечения
безопасности на
водных
объектах)

5 582 563,5 0,715 3 990 500,00

9. 24.014.
1

240141002000000
00000100001

Обеспечение
безопасности
населения на

5 582 563,5 0,715 3 990 500,0

2

водных
объектах

10.                                         ИТОГО        11 165 127,1                            7 981 000,0

11. Коэффициент платной деятельности     0,879
Коэффициент платной деятельности (Кпд) определяется: Кпд=Vсубс / (Vсубс +

Vпд), где:

Vсубс - объем субсидии, планируемой к получению из местного бюджета;
Vпд - объем доходов от платной деятельности, планируемых в текущем году

(определяется исходя из объемов указанных поступлений, полученных в
отчетном году). 7 981 000 / (7 981 000 + 1100000 )=  0,879

12. Предельная численность работников для выполнения муниципального задания
16 единиц

Муниципальное учреждение по работе с молодежью «Молодежный центр»

13 10.044.
1

100441002000000
00003100
100441001000000
00004100
100441004000000
00001100

Организация
досуга детей,
Подростков и
молодежи

14 756 118,0 0,981   14 469 800,0

Предельная численность работников для выполнения муниципального задания
33,3 единиц

Автономное учреждение Качканарского городского округа «Дворец культуры»

14

07.037.
1

070371000000000
01009101

Публичный
показ музейных
предметов,
музейных
коллекций

2 012 655,0 1,0 2 012 655,0

15. 07.005.
1

070051008000000
00000102

Создание
концертов и
концертных
программ

5 573 506,0

1,0 5 573 506,0

16. 07.025.
1

070251000000000
00004103

Организация
деятельности
клубных
формирований и
формирований
самодеятельног
о народного
творчества

 14 978 796 1,0   14 978 796,0

3

17. 07.049.
1

070491001000000
00005102

Организация и
проведение
культурно-
массовых
мероприятий

14 282 108  1,0 14 282 108,0

18. 07.017.
1

070171000000000
00004102

Формирование,
учет, изучение,
обеспечение
физического
сохранения и
безопасности
музейных
предметов,
музейных
коллекций

 1 857 835  1,0  1 857 835,0

19. 07.047.
1

070471000000000
01007101

Создание
экспозиций
(выставок)
музеев,
организация
выездных
выставок

0 0

20. Затраты  на содержание  не
используемого для  выполнения
муниципального задания  имущества
автономного учреждения
(содержание фонтана)

240 700 0,8754 210 700,0

21. ИТОГО                                                    38 945 600,0                          38 915 600,0

22. Предельная численность работников для выполнения муниципального задания
50 единиц

23.  Коэффициент платной деятельности   0,876

Коэффициент платной деятельности (Кпд) определяется: Кпд=Vсубс / (Vсубс +
Vпд), где:    Vсубс - объем субсидии, планируемой к получению из местного
бюджета;
Vпд - объем доходов от платной деятельности, планируемых в текущем году
(определяется  исходя  из  объемов  указанных  поступлений,  полученных  в
отчетном году). 38 915 600 / ( 38 915 600 +5 530 743)=0,876

Автономное учреждение Качканарского городского округа
«Физкультурно- оздоровительный комплекс»

24. 30.019.
1

300191006000000
00008108

Организация и
проведение
официальных
физкультурных

2 864 064,0 0,9   2 577 700,0

4

(физкультурно-
оздоровительны
х) мероприятий

25. 30.010.
1

300101000000000
00003100

 Проведение
занятий
физкультурно-
спортивной
направленности
по месту
проживания
граждан

0   0

26 30.044.
1

300441000000000
00003100

Проведение
тестирования
выполнения
нормативов
испытаний
(тестов)
комплекса ГТО

1 371 931,0 0,898 1 232 800,0

27. 30.038.
1

300381000000000
00001100

Обеспечение
доступа к
объектам спорта

36 278 591,0 0,907

32 903 900,0

28. ИТОГО                                                         40 514 586 ,0                          36 714
400,0

29. Предельная численность работников для выполнения муниципального задания
52 единицы

30.  Коэффициент платной деятельности    0,608

Коэффициент платной деятельности (Кпд) определяется: Кпд=Vсубс / (Vсубс +
Vпд), где:     Vсубс - объем субсидии, планируемой к получению из местного
бюджета;
Vпд - объем доходов от платной деятельности, планируемых в текущем году
(определяется  исходя  из  объемов  указанных  поступлений,  полученных  в
отчетном году). 36 714 400/  (36 714 400 + 23 715 690 )= 0,608

5